
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

Departamento de Admisiones y Registro 

  

Oficio 20110001-00xx-2024 Página 1 de 40  
 

Ciudad Universitaria: Calle 67 No. 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

 

 

  

 

RESOLUCIÓN DEL COMITÉ DE ASUNTOS ESTUDIANTILES DE PREGRADO DEL 

CONSEJO ACADÉMICO  

No 018 del 7 de febrero de 2024 

 

 

Por la cual se concede Matrícula de Honor para el semestre 2023/1 para los programas de pregrado 

ofrecidos por la Universidad de Antioquia. 

 

El Comité de Asuntos Estudiantiles de Pregrado del Consejo Académico, en uso de las atribuciones 

conferidas por el Consejo Académico mediante el Acuerdo 166 del 22 de marzo de 2000, y  

 

 

 

CONSIDERANDO QUE    

 

 

1. En virtud de lo establecido en el Acuerdo Superior 239 del 3 de diciembre de 2002 y el Acuerdo 

Superior 425 del 29 de julio de 2014, que modificó el artículo 216 del Acuerdo Superior 1 de 

1981 (Reglamento Estudiantil de Pregrado), el Departamento de Admisiones y Registro adelantó 

el estudio de las hojas de vida de los estudiantes matriculados en los diferentes programas de 

pregrado en el primer semestre de 2023, con el fin de verificar el cumplimiento de los requisitos 

establecidos en la norma citada para acceder a la Matrícula de Honor para el semestre 2023/1 

 

2. En cumplimiento de la citada norma, el Departamento de Admisiones y Registro envió a las 

diferentes dependencias académicas la lista de candidatos beneficiarios de la Matrícula de Honor 

para el semestre 2023/1, para ser publicadas entre el 24 de noviembre y el 13 de diciembre de 

2023. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

Departamento de Admisiones y Registro 

Oficio 20110001-018-2024 Página 2 de 40  
 

 Ciudad Universitaria: Calle 67 No. 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

Página 2 de 40 

 

3. El Departamento de Admisiones y Registro revisó la información remitida por las dependencias 

académicas sobre los listados publicados y dio respuesta a las reclamaciones presentadas.  

 

         RESUELVE 

 

 

Artículo primero. Conceder Matrícula de Honor para el semestre 2023/1 a los estudiantes relacionados 

a continuación: 

 

FACULTAD DE ARTES 

    

462 GESTIÓN CULTURAL – CARMEN DE VIBORAL 

465 GESTIÓN CULTURAL – ANDES 

472 GESTIÓN CULTURAL – YARUMAL 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1007480754 LÓPEZ LÓPEZ MELISSA 4.63 

2 1026159327 CORREA MARTÍNEZ MARÍA ISABEL 4.74 

3 1001813043 ARBOLEDA RESTREPO NICOLES  4.68 

6 1001144561 RIOS OLAYA SARA MANUELA 4.62 

7 1037326743 JARAMILLO MUÑOZ GUILLERMO LEÓN 4.82 
 

   
1441 LICENCIATURA EN DANZA - MEDELLÍN 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

8 70116882 GALLEGO AGUDELO GUILLERMO LEÓN 4.85 
 

   
 

   
1727 LICENCIATURA EN MÚSICA - ARMENIA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

6 4377893 VARGAS GRAJALES CÉSAR AUGUSTO 4.81 
 

   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

Departamento de Admisiones y Registro 

Oficio 20110001-018-2024 Página 3 de 40  
 

 Ciudad Universitaria: Calle 67 No. 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

Página 3 de 40 

 

  
1440 LICENCIATURA EN ARTES ESCÉNICAS - MEDELLÍN 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

8 1047967563 RAMÍREZ LOAIZA JUAN DIEGO 4.66 

8 1036394528 GARCÍA ARCILA ELKIN DARÍO 4.66 

8 39189721 RAMÍREZ CALLE BEATRIZ AMANDA 4.66 

    

1726 LICENCIATURA EN ARTES PLÁSTICAS - ARMENIA 

1442 LICENCIATURA EN ARTES PLÁSTICAS- MEDELLÍN 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 24516777 PARRA MOLINA LUZ MARINA 4.16 

5 7554515 MARTÍNEZ GIRALDO CÉSAR AUGUSTO 4.73 

5 14191150 PINEDA PINEDA CAMILO 4.73 

7 98621672 GAVIRIA CORTÉS EMERSON DARÍO 4.67 
 

   
    

FACULTAD CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES 

 
   

204 BIOLOGÍA 

205 BIOLOGÍA - CAUCASIA 

206 BIOLOGÍA – CARMEN DE VIBORAL 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1038361317 GÓMEZ OSPINA VALERIA  4.81 

2 1110464419 MENDEZ CASTELLANOS KARIN YURITZY 4.61 

3 1001118619 POVEDA ALONSO HAMILTON ALEXÁNDER 4.55 

4 1001638391 GARCÍA CARMONA CAROLINA 4.44 

5 1003864584 GUTIÉRREZ MOTTA ISABELLA 4.63 

5 1001368712 LÓPEZ CARDOZO SALOMÉ 4.63 

5 1036403257 ARBELÁEZ JIMÉNEZ DANIEL FELIPE 4.63 

6 1001446743 HERNÁNDEZ VALENCIA SEBASTIÁN 4.67 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

Departamento de Admisiones y Registro 

Oficio 20110001-018-2024 Página 4 de 40  
 

 Ciudad Universitaria: Calle 67 No. 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

Página 4 de 40 

 

7 1007429431 CANCHILLA ALVARADO LUIS FERNANDO 4.69 

8 1152709526 CLAVIJO SEPULVEDA ANA CATALINA 4.62 

9 1037663265 BOTERO CASTAÑO VALENTINA 4.92 

10 1128394656 VARELA VELÁSQUEZ AARON SANTIAGO 4.55 

11 1036936361 RIVILLAS GÓMEZ SABASTIÁN 4.74 

  

  

  

207 ESTADÍSTICA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1025884781 BUENAVENTURA SCHESINGERS NICOLAS 4.88 

2 1152717651 CANTOR ARIAS JUAN PABLO 4.01 

3 1000748195 MARTÍNEZ BOTERO MARÍA ALEJANDRA 4.25 

4 1001505142 MORA GAVIRIA CRISTIAN 4.18 

5 1148205621 OCAMPO GIRALDO SERGIO ANDRÉS 4.38 

6 1037669936 SUAZA RUIZ DAVID 4.72 

6 1036677081 ZAPATA PALACIO JUAN PABLO 4.72 

7 1214742100 GETIAL GETIAL LUZ MARINA 5.00 

    

210 FÍSICA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1057570168 LÓPEZ GARCÍA MIGUEL ÁNGEL 4.64 

2 1113860415 AGUDELO GONZÁLEZ ALEJANDRO 4.56 

3 1085716526 DUQUE TAMAYO DANIEL JOSÉ 4.70 

4 1003047917 OTALVARO GHISAYS JUAN PABLO 4.29 

5 1000413445 JULIO DÁVILA SANTIAGO 4.93 

6 1037667066 ESTRADA MURILLO MELISSA 4.75 

7 1007290873 MORENO GONZÁLEZ SANTIAGO 4.89 

8 1152471978 ARANGO TABARES LAURA SOFÍA 4.68 

9 1152223665 VASCO GONZÁLEZ SAMUEL 4.82 

                                                                                                                         



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

Departamento de Admisiones y Registro 

Oficio 20110001-018-2024 Página 5 de 40  
 

 Ciudad Universitaria: Calle 67 No. 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

Página 5 de 40 

 

211 ASTRONOMÍA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1043649038 MIRANDA LAMBRANO SANTIAGO JOSÉ 4.23 

2 1103099575 VARGAS VELILLA ISABELLA SOFÍA 4.22 

4 1001011072 GÓMEZ CUARTAS MARIANA 4.80 

5 1007115506 RIVERA ARISMENDY JUAN ESTEBAN 4.89 

6 1020482436 MERCADO RODRÍGUEZ DEIVY JESÚS 4.68 

7 1007787844 CEDANO USECHE VALENTINA 4.72 

8 1000921307 VELÁSQUEZ MUNERA JESSICA 4.63 
    

213 MATEMÁTICAS 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1025646879 LÓPEZ RIVERA LYKOS 4.75 

2 1092527350 HIGUERA QUINTERO JUAN FELIPE 4.62 

3 1214720965 JARAMILLO ZAPATA JESÚS ESTEBAN 4.38 

4 1001724476 SALDARRIAGA DUQUE XIOMARA 4.43 

5 1017241495 CARDONA BUITRAGO JUAN PABLO 4.61 

7 1045026934 CÁRDENAS GALLEGO KEVIN MATEO 4.85 

8 1000756869 FORONDA ORTIZ JOSÉ DANIEL 4.72 
 

   
216 QUÍMICA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1034918424 GALLO QUINCHIA JULIETT PAOLA 4.57 

2 1036220495 MEJÍA ARBOLEDA NATALIA 4.33 

3 1007820092 JIMÉNEZ SERPA GABRIELA MARCELA 4.54 

4 1004540586 BOLAÑOS ORTEGA DIEGO FERNANDO 4.25 

5 1006982980 ADAIME OTALVARO JUAN MANUEL 4.28 

6 1019146650 CHAPARRO CÁRDENAS DANIELA ANDREA 4.61 

7 1020493293 MUÑOZ ARANGO SANTIAGO DE JESÚS 4.56 

8 1017271415 LÓPEZ NAVARRO CHRISTOPHER EDWIN 4.63 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

Departamento de Admisiones y Registro 

Oficio 20110001-018-2024 Página 6 de 40  
 

 Ciudad Universitaria: Calle 67 No. 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

Página 6 de 40 

 

9 1152204969 ARANGO JARAMILLO JUAN JOSÉ 5.00 

9 1214744347 RESTREPO COLORADO MARÍA CAMILA 5.00 

9 1036660755 GIRALDO LORZA JUAN MANUEL 5.00 

9 1005874105 VÁSQUEZ ZULUAGA ANDREA 5.00 

9 1020494338 ÁLVAREZ GÓMEZ MARIANA 5.00 

9 1017217175 PELAEZ VILLEGAS JANNETH LILIANA 5.00 

9 1007952588 MORENO CARRILLO JULIETH ANDREA 5.00 

10 1037651994 ECHAVARRÍA MONTANA NICOLAS 4.98 

11 1036649758 ARIAS TORRES JHONNY ALEJANDRO 4.17 

    

    

    

    

    

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANAS 

304 ANTROPOLOGÍA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1020496267 GÓMEZ MORALES SEBASTIÁN 4.42 

2 1097404374 JIMÉNEZ RESTREPO DIEGO ALEJANDRO 4.68 

3 1001417705 ESTRADA CUADROS VALENTINA 4.83 

4 1193530207 SOSA ECHEVERRI ANA MARÍA 4.83 

5 1007420937 ESPINAL MEJÍA KATERINE  4.97 

6 1193552315 OCHOA GALLEGO VALENTINA  4.93 

7 1002538179 GUZMÁN ALVARADO GERARDO ALFREDO 4.83 

8 1152471330 MARTÍNEZ GÓMEZ ANA MARÍA 4.91 

9 1017214683 LUNA PARRA LADY STEPHANY 4.57 

 

310 PSICOLOGÍA 

311 PSICOLOGÍA – CARMEN DE VIBORAL 

332 PSICOLOGÍA – YARUMAL 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

Departamento de Admisiones y Registro 

Oficio 20110001-018-2024 Página 7 de 40  
 

 Ciudad Universitaria: Calle 67 No. 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

Página 7 de 40 

 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1040030895 ESPINAL CANO MARILUZ 4.56 

2 1073154703 MIRA MORENO YAHIR ESTIBEN 4.75 

3 1004945531 ANGARITA QUINTERO MARÍA CAMILA 4.82 

4 1001724841 CHICA TABARES ISABELA 4.92 

5 1000920783 OBANDO HERRERA MARÍA PAULINA 4.76 

6 1152441533 MORENO RESTREPO THAIS ALEXÁNDRA 4.91 

7 43979805 URIBE CORREA YENI  4.91 

8 1037665249 CARMONA DIAZ KETZYA JANNINE 4.90 

8 1017267596 ALZATE GIRALDO LAURA CATALINA 4.90 

9 1002084488 GONZÁLEZ JARAMILLO YERLIS DAYANA 5.00 

9 1234989984 TAPIAS ESCALANTE LAURA CAMILA 5.00 

9 1002957456 TOVAR ALMENDRA LAURA LIZETH 5.00 

10 1017217921 BUITRAGO GIRALDO DAVID 4.71 

11 1001822050 PARRA NAVAS JENNIFER SOFÍA 4.71 

    

    

313 SOCIOLOGÍA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1025646804 ROJAS VÉLEZ VALERIA  4.71 

2 1004776769 TORO ESCOBAR MARIANA  4.77 

2 1102820521 PATERNINA BERTEL ELOY DANIEL 4.77 

3 1033336112 GONZÁLEZ TANGARIFE LAURA VALENTINA 4.76 

4 1001233517 CANO CARDONA RAQUEL 4.74 

5 1001445353 GARCÍA CASTAÑO CAMILA 4.69 

6 1000416152 GALEANO ROJAS ESTEFANÍA   4.75 

7 1017240144 GUTIERREZ CANO CAMILO 4.71 

8 1035435337 MONSALVE RESTREPO MARIAN JULIETH 4.55 

9 1152464511 MOSQUERA SÁNCHEZ LEYDY NATALY 4.50 

    



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

Departamento de Admisiones y Registro 

Oficio 20110001-018-2024 Página 8 de 40  
 

 Ciudad Universitaria: Calle 67 No. 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

Página 8 de 40 

 

316 TRABAJO SOCIAL 

327 TRABAJO SOCIAL - YARUMAL 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1032178907 PARRA MOSQUERA DANIELA ALEJANDRA 4.64 

2 1017922637 MARTINEZ RIOS JUANA 4.43 

3 1020494421 GONZÁLEZ CARMONA MAICOL 4.71 

4 1000532423 GIL ARIAS DAVID  4.77 

5 1020752154 BALLADALES OCAMPO MARÍA ALEJANDRA 4.74 

6 1007480751 CARDONA BEDOYA ANA PAULINA 4.74 

7 1067945562 TAPIAS HORTA MAROLY MARÍA 4.83 

8 1007585349 BETANCUR GALEANO MICHEL 4.80 

9 1001226314 HERRERA ZAPATA MARÍA CAMILA 4.90 

10 1000307333 CARMONA HERNÁNDEZ MANUELA 4.70 

    

470 HISTORIA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1003398425 MEZA FLOREZ SEBASTIÁN ANDRÉS 4.16 

2 1017241051 GONZÁLEZ ROLDÁN NATALIA 4.88 

3 1000896815 PATIÑO LUJÁN EMMANUEL 4.98 

4 1146441563 BEDOYA ZAPATA STIVEN 4.85 

5 1000409432 CANO MOLINA SARA 4.78 

6 1000411201 VARGAS SOTO MARÍA JOSÉ 4.82 

7 1193219705 CARMONA GARCÍA ÓMAR JULIÁN 4.94 

8 1026147116 RIVAS CUADROS ARLEY ALEJANDRO 4.67 

    

FACULTAD DE DERECHO 

    

344 DERECHO 

356 DERECHO - CAREPA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

Departamento de Admisiones y Registro 

Oficio 20110001-018-2024 Página 9 de 40  
 

 Ciudad Universitaria: Calle 67 No. 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

Página 9 de 40 

 

1 1001420872 FRANCO LÓPEZ XIMENA ANDREA 4.77 

2 43986601 HURTADO ROLDÁN ANNY ASTRID 4.95 

3 1017272133 CASTRO SIERRA LADY CATHERINE 4.69 

4 43148264 HINESTROZA MENA KELIS MALEIDIS 4.90 

5 1007671913 URIBE CABAS VALENTINA 4.91 

6 1007223444 RICO ZAPATA CRISTIAN CAMILO 4.88 

7 1001010696 VALENCIA FAJARDO MARÍA PAULA 4.96 

8 1214746899 RODRÍGUEZ VALENCIA ANA VERÓNICA 4.97 

9 1152221033 LÓPEZ GARCÍA SAMUEL JOSÉ 4.88 

    

345 CIENCIA POLÍTICA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1025643417 VALENCIA GONZÁLEZ MARÍA ALEJANDRA 4.81 

2 1040950032 PULGARÍN GALLEGO MARÍA PAULINA 4.74 

3 1089930254 OROZCO NIETO ISABELLA 4.83 

4 1001390867 CATAÑO SEPULVEDA VALENTINA 4.76 

5 1001479843 SIERRA CATAÑEDA MARIA PAULA 4.84 

6 1152715876 RENDÓN RÍOS CAMILA 4.92 

7 1035877321 MOTATO ZULETA SEBASTIÁN MATEO 4.83 

8 1099372559 ROJAS YEPES JORGE LEONARDO 4.80 

    

    

    

FACULTAD DE COMUNICACIONES Y FILOLOGÍA 

343 FILOLOGÍA HISPÁNICA  

357 FILOLOGÍA HISPÁNICA – CARMEN DE VIBORAL 

303 LETRAS:  FILOLOGÍA HISPÁNICA  

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1045496396 VALENZUELA ARREDONDO JULIANA 4.83 

2 1013339382 ZAPATA LUJAN MARIANA 4.76 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

Departamento de Admisiones y Registro 

Oficio 20110001-018-2024 Página 10 de 40  
 

 Ciudad Universitaria: Calle 67 No. 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

Página 10 de 40 

 

2 1036251978 TAMAYO SALDARRIAGA LAURA CRISTINA  4.76 

3 1001390101 GUTIERREZ OSORIO DIEGO ALEJANDRO 4.88 

4 1128441449 OTALVARO ARANGO SANTIAGO 4.88 

5 1040030112 RINCÓN PATIÑO JUAN DIEGO 4.88 

6 1232594680 MORALES PÉREZ LORENA 4.90 

7 1020449523 RESTREPO TOBÓN CHRISTIAN ANDRÉS 4.98 

8 71790942 ESCOBAR OSSABA CAMILO 4.78 

9 1128452339 GALLO MUÑOZ ERIKA VANNESA 4.70 

10 15519150 ZAPATA MONTOYA SEBASTIÁN FELIPE 4.28 

    

306 COMINUCACIONES 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1020223541 USUGA BETANCUR ALEJANDRO 4.43 

2 1020222640 GARCÍA ARCE MATILDE 4.65 

3 1000919222 VÉLEZ MURIEL STIVEN 4.33 

4 1036687713 JARAMILLO MOLINA LAURA CATALINA 4.86 

5 1040030059 GARCÍA PATIÑO MARÍA CAMILA 4.77 

6 1001004282 LÓPEZ GÓMEZ MARIANA  4.76 

7 1004135316 MUÑOZ ZAPATA ANGÉLICA MARÍA  4.73 

8 1002149718 VÉLEZ CASTRO YULISA 4.83 

9 1007659004 NIETO FRANCO MARIANA ALEJANDRA  4.62 

    

305 COMINUCACIÓN AUDIOVISUAL Y MULTIMEDIAL 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1037663669 LOPERA ECHEVERRI SAMUEL 4.67 

2 1081273275 PALACIOS MORA ÁNGELA SARAI 4.71 

3 1000636447 MUÑOZ URIBE MATEO 4.81 

4 1001479245 ROMERO SERNA MARÍA DEL MAR 4.54 

5 1000870299 VASCO RESTREPO VALENTINA 4.54 

6 1007004606 PESTANA VILLA DANIEL SEBASTIÁN 4.73 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

Departamento de Admisiones y Registro 

Oficio 20110001-018-2024 Página 11 de 40  
 

 Ciudad Universitaria: Calle 67 No. 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

Página 11 de 40 

 

7 1005060613 RUEDA CONTRERAS JUANA VALENTINA 4.97 

8 1046668649 ESCOBAR GAVIRIA DANIELA 4.94 

9 1001369499 CASTAÑO CORREA CARLOS EDUARDO 4.84 

 
 

 

 
 

338 COMINUCACIÓN SOCIAL – PERIODISMO - APARTADÓ 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

4 1062425112 ORTEGA PADILLA GUISSELE ZHARICK 4.56 

5 1002087136 GUTIERREZ OSORIO PAULINA 4.36 

6 1001027918 DUARTE URREGO YULEISSY KATHERIN 4.53 

7 1007746420 CÓRDOBA LÓPEZ KELLY JHOANA 4.51 

    

308 PERIODISMO  

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1137975425 GÓMEZ GÓMEZ SOFÍA ALEJANDRA 4.65 

2 1017923635 GIRALDO VÉLEZ PABLO 4.68 

3 1000919407 GÓMEZ AGUDELO JUAN JOSÉ 4.69 

4 1000411936 BEDOYA ALCARAZ NATALIA ANDREA 4.67 

5 1000292270 CANO CANO DAVID STEVEN  4.88 

6 1001015096 DAZA GUTIERREZ DAVID 4.83 

7 1001418394 URREA SEGURO ALEJANDRA 4.57 

8 1000089110 VARGAS GUARÍN JUAN FELIPE 4.48 
    

ESCUELA DE IDIOMAS 
    

474 TRADUCCIÓN INGKÉS – FRANCÉS - ESPAÑOL 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1152223069 MARTÍNEZ RAMÍREZ VANESSA ANDREA 4.82 

2 1044150431 GAVIRIA MONSALVE SEBASTIÁN  4.71 

3 43619499 TAVERNIERS MEYNBRUGHEN NATHALIE 4.82 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

Departamento de Admisiones y Registro 

Oficio 20110001-018-2024 Página 12 de 40  
 

 Ciudad Universitaria: Calle 67 No. 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

Página 12 de 40 

 

4 1017231713 LONDOÑO ZAPATA JUAN DIEGO 4.85 

4 1001724179 JARAMILLO CARDONA ANGIE CAROLINA 4.85 

5 1000759660 MARÍN LONDOÑO JUAN JOSÉ 4.77 

6 1000895574 GUTIERREZ OSSA EMANUEL 4.93 

7 1005182007 ROMERO ÁLVAREZ NATALIA 4.79 

8 1001478335 GÓMEZ MONTOYA BRYAN STIVEN 4.76 

    

1475 LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS 

1478 LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS – CARMEN DE VIBORAL 

1476 LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS CON ÉNFASIS INGLÉS - 

FRANCÉS 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1036926564 RODRÍGUEZ FRANCO ANDREA  4.84 

2 1020478674 LÓPEZ VILLADA MANUELA 4.92 

3 1000875106 RIVERA PIZARRO JUAN ESTEBAN 4.89 

4 1101018126 PEÑA ROMERO JOHAN ARLEY 4.79 

5 1000753041 OSPINA OSPINA LAURA MARÍA 4.67 

6 1000521779 PUIN CASTAÑO DAVID SANTIAGO 4.64 

7 1152461639 OBREGÓN ÁLVAREZ MARGARITA ROSA 4.78 

8 1003060698 LÓPEZ PÉREZ BRENDA MARGARITA 4.97 

9 43189079 BUSTAMANTE GALLEGO YURANI  4.90 

10 1036641731 AGUIRRE SALINAS MARÍA VANEZA 4.81 
    

 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

 
   

104 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

106 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS – CARMEN DE VIBORAL 

119 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS – APARTADÓ 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1001652263 OSORIO GARCÍA VALENTINA 4.69 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

Departamento de Admisiones y Registro 

Oficio 20110001-018-2024 Página 13 de 40  
 

 Ciudad Universitaria: Calle 67 No. 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

Página 13 de 40 

 

2 1033257135 POSADA ROJAS NICOLAS ALEXANDER 4.59 

3 1007370558 ZULUAGA GARCÍA DANIEL ALEJANDRO 4.75 

4 1001686591 CIRO PAVAS MATEO 4.68 

5 1007054163 RESTREPO PATIÑO JUAN PABLO 4.68 

6 1017162644 ZAPATA MUÑOZ ANDRÉS FELIPE 4.62 

7 1007919013 CARMONA GÓMEZ VALENTINA 4.92 

8 1001687279 CARDONA SÁNCHEZ VALENTINA 4.80 

9 1028036350 MORALES HERRERA JULY STEFANNY 4.83 
 

    
107 CONTADURÍA PÚBLICA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1017925290 HERNANDEZ PALACIO SARA ISABEL  4.68 

2 1000440706 FRANCO GUTIERREZ JUAN MANUEL 4.30 

3 1017244316 RESTREPO RAMÍREZ XIMENA 4.45 

4 1214720897 MONTANO GRAJALES CARLOS ARTURO 4.77 

5 1001017345 VARGAS GUALTERO ISABEL CRISTINA 4.78 

6 1001456533 LONDOÑO GARCÍA ISABELA 4.64 

7 1000400034 ARBOLEDA GRANADOS NICOLAS 4.86 

8 1010121351 ALVARINO AGUDELO TANIA ISABELLA 4.59 

9 1020484542 MORENO BUITRAGO CRISTIAN 4.58 

    

110 ECONOMIA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1070464305 ARDILA GUERRERO JUAN DAVID 4.53 

2 1113858616 RAMÍREZ MARÍN MARÍA CAMILA 4.69 

3 1021802380 URIBE USMA ANGELO STI 4.19 

3 1001577468 CARDONA DURÁN ESTEBAN 4.19 

4 1001153829 ATEHORTUA PINZÓN LAURA 4.50 

5 1000444797 MUÑOZ CARDONA MARÍA JULIANA 4.57 

6 1001014321 AVENDAÑO LOPERA JESSICA 4.44 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

Departamento de Admisiones y Registro 

Oficio 20110001-018-2024 Página 14 de 40  
 

 Ciudad Universitaria: Calle 67 No. 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

Página 14 de 40 

 

7 1001361969 QUINTERO URIBE SEBASTIÁN 4.79 

8 1126765359 YEPES LLANO PABLO 5.00 

    

  117 DESARROLLO TERRITORIAL - CARMEN  

  122 DESARROLLO TERRITORIAL - TURBO  

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1036928158 RÍOS BEDOYA VANESSA JOHANA 4.66 

2 1093432134 TORRES SIERRA DAYANNA ALEJANDRA 4.61 

3 1025883342 ESCOBAR ECHEVERRI ANDREA 4.38 

4 1001590871 BERRÍO BARBA YENIFER  4.20 

5 1036403981 CASTILLO GÓMEZ DUBAN STIVEN 4.62 

6 1007346864 GARZÓN AREIZA JUAN JOSÉ 4.41 

7 1007358064 MUÑOZ RODRÍGUEZ SEBASTIÁN 5.00 

  
 

 
 

ESCUELA INTERAMERICANA DE BIBLIOTECOLOGÍA 

    

384 BIBLIOTECOLOGÍA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1001416192 AGUDELO VÉLEZ JUAN ANDRÉS 4.66 

2 1026153517 VANEGAS VELÁSQUEZ MAURICIO  4.61 

3 1025642891 AGUIRRE ESCARPETA VALENTINA 4.43 

4 43991446 HINCAPIÉ CASTRO MÓNICA ALEJANDRA 4.63 

5 1036653864 GUZMÁN SIERRA MARÍA FERNANDA 4.78 

6 1018350225 ARROYAVE ESTRADA JERÓNIMO 4.76 

7 1152470794 GARCÍA SEPULVEDA KATHERINE ANDREA 4.76 

8 1216717024 MUÑOZ PATIÑO MIGUEL ÁNGEL 4.33 

    

391 ARCHIVÍSTICA 

394 ARCHIVÍSTICA – CARMEN DE VIBORAL 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

Departamento de Admisiones y Registro 

Oficio 20110001-018-2024 Página 15 de 40  
 

 Ciudad Universitaria: Calle 67 No. 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

Página 15 de 40 

 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1017217887 CONTRERAS VELÁSQUEZ BRIAN ANDRÉS 4.61 

2 43512500 CATAÑO LUZ MARINA 4.76 

3 1036632643 VARGAS BRAN ANDRÉS ADOLFO 4.82 

4 1036959514 GARCÍA FRANCO ALEJANDRA 4.75 

5 1128460672 GIRALDO VALENCIA JUAN CAMILO 4.68 

6 1036403896 RAMÍREZ ALZATE ELIZABETH 4.19 

7 43480336 PARRA LONDOÑO JENNY ROSALIA 4.64 

8 43631614 SALAZAR CARDONA ÁNGELA MARÍA 4.58 

    

INSTITUTO DE FILOSOFÍA 

    

1466 LICENCIATURA EN FILOSOFÍA – CARMEN DE VIBORAL 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1040033694 ÁLVAREZ RODRÍGUEZ SAMUEL 4.78 

2 1036963872 COLORADO VÉLEZ MATEO 4.38 

3 1042848048 GIRALDO TRUJILLO VALERIE PAOLA 4.55 

8 1036780144 SOTO GIRALDO LEANDRO 4.73 

    

CORPORACIÓN ACADÉMICA AMBIENTAL 

950 ECOLOGÍA DE ZONAS COSTERAS - TURBO 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1046527281 VILLEGAS ESPINOSA NATHALY  4.10 

3 1001027776 URANGO PEÑATE YURLEIDY PAOLA 4.01 

5 1001445903 CORTÉS GALEANO YULIANA 4.26 

6 1040325676 CAMPIÑO LONDOÑO SERGIO ANDRÉS 4.38 
 

   
907 GESTIÓN EN ECOLOGÍA Y TURISMO - APARTADÓ 

921 GESTIÓN EN ECOLOGÍA Y TURISMO- CARMEN DE VIBORAL 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

Departamento de Admisiones y Registro 

Oficio 20110001-018-2024 Página 16 de 40  
 

 Ciudad Universitaria: Calle 67 No. 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

Página 16 de 40 

 

1 1038823796 PALACIO MENA ELVIA ESTHER 4.74 

2 1040043572 PAVAS ESCALANTE YAQUELINE ANDREA 4.43 

4 1027952069 ROLDÁN VILLALBA OVEYRIS DAYANA 4.68 

5 1001152953 GARCÍA MEJÍA MANUELA 4.43 

7 1001477855 MARTÍNEZ OTERO SHARA 4.65 
    

925 OCEANOGRAFÍA - TURBO 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

6 1003126495 LOZANO SARIEGO CARMELINA 4.55 

    
 

   
FACULTAD DE EDUCACIÓN 

1669 LICENCIATURA EN CIENCIAS NATURALES 

1704 LICENCIATURA EN CIENCIAS NATURALES – TURBO 

1601 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN BÁSICA ÉNFASIS EN CIENCIAS 

NATURALES Y EDUCACIÓN AMBIENTAL  

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1000570576 GÓMEZ GALLEGO MARIANA 4.70 

2 1000320561 DURÁN JAIMES NATALIA 4.32 

3 1035640449 RIVERA LEÓN ZHAIRA 4.64 

4 1007420676 PALACIO CASTRO DANIELA 4.63 

5 1001535140 FRANCO ORREGO YOHANA ANDREA  4.79 

6 1001635254 ZAPATA MONSALVE JUAN DIEGO 4.83 

7 1000661575 LOTERO VÁSQUEZ ANA MARÍA 4.78 

8 1001237933 ECHEVERRI LÓPEZ FREDY 4.73 

9 1035432497 GUTIÉRREZ OSORIO SARA ISABEL 4.79 

10 1040752653 JIMÉNEZ GALEANO JUAN DANIEL 4.78 
    

1698 LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

Departamento de Admisiones y Registro 

Oficio 20110001-018-2024 Página 17 de 40  
 

 Ciudad Universitaria: Calle 67 No. 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

Página 17 de 40 

 

1 1015187211 ARROYAVE BALZÁN PAULINA 4.67 

2 1000533480 ACEVEDO USUGA XIOMARA 4.49 

3 1036925450 SALAZAR FLOREZ JULIÁN 4.65 

4 1000413136 ESCOBAR ARANGO SALOMÉ 4.87 

4 1001419680 RESTREPO GONZÁLEZ SUSANA 4.87 

5 1000100269 CASTAÑEDA CORREA JHON MARIO 4.67 

6 1000894888 QUIROZ CARVAJAL MATEO 4.84 

7 1001360607 TORRES AGUIRRE ESTIBEN ALEJANDRO 4.92 

8 1035130124 OCAMPO VELÁSQUEZ MANUEL  5.00 

9 1001015140 ALZATE TANGARIFE EMANUEL 4.81 

 

 

 

1610 LICENCIATURA EN LITERATURA Y LENGUA CASTELLANA 

1710 LICENCIATURA EN LITERATURA Y LENGUA CASTELLANA - ANDES 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 71230864 VÉLEZ SUAZA JENRY ALEXANDER 4.70 

2 1000756101 MARTÍNEZ HENAO DANIELA ANDREA 4.64 

3 1042763121 OSORIO RESTREPO ANA SOFÍA 4.82 

4 1040758744 GARCÉS MONCADA SANTIAGO 4.97 

5 1007896054 CASTAÑO MONTOYA YULISA FERNANDA 4.81 

6 1001419897 CARDONA SÁNCHEZ DAVID  4.83 

7 1000089879 CASTILLO RIVERA PAULINA  4.86 

8 1216724091 CARTAGENA BENJUMEA MARÍA JOSÉ 4.80 

9 1214735103 SÁNCHEZ MIRANDA ELIZABETH 4.84 

10 1152710498 PULGARÍN GÓMEZ KELLY ANDREA 4.63 

11 1037856276 CADAVID CARMONA SIRLEY VALENTINA 4.78 

 

1604 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN ESPECIAL 

1674 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN ESPECIAL – CARMEN DE VIBORAL 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

Departamento de Admisiones y Registro 

Oficio 20110001-018-2024 Página 18 de 40  
 

 Ciudad Universitaria: Calle 67 No. 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

Página 18 de 40 

 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1047965482 BEDOYA TORO FRANK ALEXIS 4.75 

2 1034988006 RAMÍREZ GAVIRIA FELIPE 4.61 

3 1027801401 MESA FLÓREZ LAURA SOFÍA  4.78 

4 1023623423 ARBELAEZ CHAVERRA VALERIA 4.73 

4 1005331239 PIMIENTA ESCOBAR DIANA LUCÍA 4.73 

5 1000902069 ÁNGEL JARAMILLO MANUELA 4.87 

6 1000207623 GARCÍA GALLO ISABEL CRISTINA 4.85 

7 1152223640 OROZCO ESTRADA MÓNICA PAULINA 4.74 

8 1036683880 LÓPEZ RAMÍREZ JULIANA 4.83 

9 1128455236 VALENCIA ORTEGA DANIEL 4.47 

 

1676 LICENCIATURA EN MATEMÁTICAS 

1711 LICENCIATURA EN MATEMÁTICAS - TURBO 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1040033326 RAMÍREZ RAMÍREZ JULIANA 4.91 

2 1041257359 MESTRA CUITIVA FELIPE 4.67 

3 1001004403 CARDONA SIERRA MANUELA 4.69 

4 1038824302 LÓPEZ RODRÍGUEZ JOHAN SEBASTIÁN 4.61 

5 1000089851 LLANO AVENDAÑO MANUELA 4.66 

6 1000203116 DUQUE QUINTERO ESTEFANÍA 4.61 

7 1017263019 BERNAL USUGA DIEGO ANDRÉS 4.66 

8 1007242235 HERRERA OSORIO JUAN DAVID 4.89 

9 1214745465 ÁLVAREZ COLORADO ALEXÁNDER 4.87 

10 1023724878 QUIROS ORREGO DANIELA 4.60 
 

   
1607 LICENCIATURA EN MATEMÁTICAS Y FÍSICA – CARMEN DE VIBORAL 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

8 1035435449 HIGUITA HIGUITA SEBASTIÁN 4.49 

9 1017257359 PIZZA OCAMPO BRIAN ALEXÁNDER 4.37 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

Departamento de Admisiones y Registro 

Oficio 20110001-018-2024 Página 19 de 40  
 

 Ciudad Universitaria: Calle 67 No. 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

Página 19 de 40 

 

10 1017248384 PULGARÍN ARANGO ANTONIO SANTIAGO 4.24 

    

1675 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN INFANTIL 

1608 LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA INFANTIL  

1702 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN INFANTIL – CARMEN DE VIBORAL 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1131070962 OCAMPO TORO YEYI PAOLA 4.75 

2 1018226816 DIAZ GONZÁLEZ SIMÓN 4.73 

3 1000659957 AGUDELO MURILLO GERALDIN 4.85 

4 1047365259 RIVERA CARDONA SOMNY ANDREA 4.81 

5 1035442357 GUTIÉRREZ OSORIO KATERINE 4.81 

6 1007368668 OSORIO GARCÍA SARA DANIELA 4.75 

7 1000556897 MARTÍNEZ PUERTA LAURA 4.98 

8 1000305668 MENDOZA PINEDA MARÍA CAMILA 4.91 

9 1001233797 MALDONADO PAMPLONA TATIANA 4.89 

10 43632868 QUICENO ARANGO SANDRA YAMILE 4.67 

  

 

 

  

1606 LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA DE LA MADRE TIERRA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

3 84104492 ARMENTA VILLAZÓN PLACIDO ENRIQUE 4.73 

3 1063590284 TORRES TORRES ANDRÉS ALFONSO 4.73 

9 1192794320 DOMICÓ DOMICÓ NEISON  4.35 

    

1609 PEDAGOGÍA  

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1035973453 LONDOÑO RAMÍREZ MARÍA PAULINA 4.89 

2 1035851214 MESA METAUTE MARIANA 4.73 

3 1017197228 RAMÍREZ PASOS CRISTIAN DAVID 4.73 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

Departamento de Admisiones y Registro 

Oficio 20110001-018-2024 Página 20 de 40  
 

 Ciudad Universitaria: Calle 67 No. 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

Página 20 de 40 

 

4 1216723168 OCAMPO RAMÍREZ MARÍA CLARA 4.71 

5 1035443436 GALVIS MORALES YENCY CAROLINA 4.67 

6 1152465795 ARDILA RÍOS SEBASTIÁN 4.74 

7 1017261810 CELADA SALINAS DANIELA 4.66 

8 1038416609 TAMAYO CARDONA CÍNDY YULIANA 4.62 

    

1670 LICENCIATURA EN FÍSICA 

1707 LICENCIATURA EN FÍSICA – CARMEN DE VIBORAL 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1040871947 CASTRILLÓN VILLA SEBASTIÁN 4.55 

2 1054568000 GALLO ROJAS VÍCTOR MANUEL 4.11 

3 1007223415 GÓMEZ AVENDAÑO ALEJANDRO 4.36 

4 1020459197 VAHOS LONDOÑO SEBASTIÁN 4.72 

5 1036685751 RÚA CARDENAS LUIS ÁNGEL 4.32 

6 98635881 GAVIRIA BERRÍO NORBEY ALONSO 4.75 

7 1193151476 ÁLVAREZ RAMÍREZ LAURA 4.62 

9 1214719810 VALLEJO QUINTERO CRISTIAN JOHAN 4.18 

    

 

1650 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN BÁSICA PRIMARIA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1038868969 MARQUEZ DEL VALLE SUSANA 4.66 

2 43275546 PÉREZ FLOREZ LINA YANETH 4.41 

5 1033339327 ACEVEDO CARDONA FREDY 4.02 

6 1088973422 MACIAS CAICEDO IVÁN 4.18 

7 1020420128 ZAPATA FRANCO LAURA LEDYS 4.68 

8 1053783970 MARÍN SUÁREZ DIANA CAROLINA 4.16 

 
 

   

FACULTAD DE INGENIERÍA 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

Departamento de Admisiones y Registro 

Oficio 20110001-018-2024 Página 21 de 40  
 

 Ciudad Universitaria: Calle 67 No. 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

Página 21 de 40 

 

    

501 INGENIERÍA DE MATERIALES 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1035917835 MARULANDA VERGARA SAMUEL 4.32 

2 1037524261 MARTÍNEZ GONZÁLEZ ANGY PAOLA 4.13 

4 1000872238 SÁNCHEZ ARENAS MANUELA 4.48 

5 1004538993 CABRERA CHAMORRO AYELEN GABRIELA 4.45 

8 1055838546 GIRALDO ZAPATA NATALIA 4.17 

9 1123639039 AGUAS MARTÍNEZ GIOVANNI NICOLÁS 4.70 

10 1000752044 PÉREZ MANCO MILTON 4.52 

11 1152468945 GALLO JARAMILLO DIEGO ALBERTO 4.68 

 

504 INGENIERÍA DE SISTEMAS 

506 INGENIERÍA DE SISTEMAS - REGIÓN 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1110452021 GONZÁLEZ RODRÍGUEZ JUAN DAVID 4.72 

2 1319858 MEDINA MORALES ARGENIS 4.82 

3 1101760080 GUIZA ORTEGÓN HÉCTOR ANDRÉS 4.84 

4 1041410002 GÓMEZ MUÑETÓN JOSÉ DAVID 4.83 

5 1152472114 AGUIRRE DUQUE MATEO 4.95 

6 1037665387 VÁSQUEZ LONDOÑO DANIELA 4.78 

7 1020489370 VÉLEZ GONZÁLEZ JESÚS ISRAEL 4.75 

7 99051217248 GÓMEZ MEJÍA JUAN JOSÉ 4.75 

8 1127650590 DE SOUSA LORA STEFANY CAROLINA 4.75 

9 1003516139 CRISTANCHO MEDINA JOHAN ALEJANDRO 4.69 

10 1000084909 MONTOYA GARCÍA ALEJANDRO 4.65 

11 1128444448 PEÑA MONTENEGRO CARLOS ALBERTO 4.32 

    

507 INGENIERÍA ELÉCTRICA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

Departamento de Admisiones y Registro 

Oficio 20110001-018-2024 Página 22 de 40  
 

 Ciudad Universitaria: Calle 67 No. 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

Página 22 de 40 

 

1 1040873201 QUINTERO QUINTERO ANA SOFÍA 4.48 

2 1033176140 ORTEGA MESA MIGUEL ÁNGEL 4.00 

3 1001470856 CASTRO GARCÍA LEIDER FABIÁN 4.29 

4 1001017541 PALACIO MORALES SANTIAGO 4.58 

5 1020490787 CALLEJAS RAVE VÍCTOR MANUEL 4.79 

6 1000271012 GALLEGO BEJARANO ÁNGELA MARÍA 4.49 

7 1005180464 AFANADOR GUIZA ANDRÉS FELIPE 4.62 

8 1001477232 GÓMEZ VALENCIA SANTIAGO 4.64 

9 1020488591 AGUDELO CASAS ESTEBAN 4.83 

10 1152717970 GIL VARGAS PAULA ANDREA 4.50 

11 1007306288 ECHEVERRI ROJO SARA LILITH 4.65 

    

510 INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1034989378 AVENDAÑO BUSTAMANTE JUAN PABLO 4.63 

2 1025760966 CASTAÑO HERRERA CRISTIAN 4.26 

3 1017241237 ZULUAGA CORREA SEBASTIAN 4.49 

4 1000833748 ARBELÁEZ SANDOVAL MARÍA DEL MAR 4.52 

5 1005029129 BARBOSA ESTEBAN LILIANA MARCELA 4.58 

6 1000207036 JARAMILLO RAQUEJO VALENTINA 4.56 

7 1003232883 DAZA LIÑAN RAUL 4.39 

8 1000416364 BERMÓN ROJAS ISABELLA 4.15 

9 1005039781 SANTAMARIA PABÓN JULIÁN DAVID 4.74 

10 1007700630 GONZÁLEZ HERRERA SEBASTIÁN 4.44 

    

513 INGENIERÍA INDUSTRIAL 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1116239270  AGUDELO CUERVO JULIANA  4.26 

2 1097490614 PEÑA SÁNCHEZ LAURA VALENTINA 4.70 

3 1005160980 OSORIO ARIZA JOSÉ LUIS 4.82 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

Departamento de Admisiones y Registro 

Oficio 20110001-018-2024 Página 23 de 40  
 

 Ciudad Universitaria: Calle 67 No. 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

Página 23 de 40 

 

4 1001137889 MARTÍNEZ ESPINOSA JOSÉ DAVID 4.69 

5 1007115343 GARCÍA CANO SARA MELISA 4.92 

6 1116803015 RUBIO DE LA CRUZ MARYELY ISABEL 4.94 

7 1020491777 PIEDRAHÍTA GARCÍA ALLISON 4.84 

8 1089244517 LAGOS KAROL VIVIANA 5.00 

8 1036400499 ARISTIZABAL RAMÍREZ MARÍA CRISTINA 5.00 

8 1040184600 MEJÍA GARCÍA VALENTINA 5.00 

8 1018479684 NUÑEZ MEDINA NOHORA ELIANA 5.00 

8 1005149394 ARIZA ALZA LAURA JASMÍN 5.00 

8 1017223580 GÓMEZ MARÍN CAMILA 5.00 

8 1193089503 MAYA UREGUI CATALINA MARÍA 5.00 

8 1152716852 RÍOS PUERTA MARÍA ALEJANDRA 5.00 

8 1103123527 MARTÍNEZ QUINTANA NATALIA ANDREA 5.00 

9 1037657185 LONDOÑO HINCAPIÉ ALEJANDRA 5.00 

9 1037636531 SERNA MIRA JUAN PABLO 5.00 

9 1098631450 AMADO KYLE SANTIAGO 5.00 

    

516 INGENIERÍA MECÁNICA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 117639780 ALOISI BARRERA ENNIO AUGUSTO RAFAEZ 4.28 

2 1011393814 GIRÓN GALLEGO JOSÉ DAVID 4.26 

3 1000758061 OSORIO HINCAPIÉ PAULINA 4.09 

4 1017192391 VARGAS BERRÍO JUAN ESTEBAN 4.53 

5 1001577782 FRANCO LONDOÑO SANTIAGO 4.42 

6 1000409176 MORENO MESA ISABEL ANDREA 4.14 

7 1000416463 GALEANO RUIZ MELISSA 4.49 

8 1037669273 RESTREPO LÓPEZ SANTIAGO 4.59 

9 1037640816 POSADA HENAO ÓSCAR FELIPE 5.00 

10 1017263144 MESA REYES JUAN PABLO 4.66 

11 1037663427 TABARES GOEZ JUAN DANIEL 4.76 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

Departamento de Admisiones y Registro 

Oficio 20110001-018-2024 Página 24 de 40  
 

 Ciudad Universitaria: Calle 67 No. 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

Página 24 de 40 

 

    

    

    

522 INGENIERÍA QUÍMICA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1017925077 CARDONA PELÁEZ ANA ISABEL 4.54 

2 1017922129 ROLDÁN CANO VALENTINA 4.64 

3 1000414899 TEJADA ZULUAGA YURLEY FANERY 4.59 

4 1002527887 LADINO RIVERA LUISA FERNANDA 4.30 

5 1102796443 POLO MESA CHARITH MELISSA 4.40 

5 1001724488 TRUJILLO ALZATE SANTIAGO 4.40 

6 1080040057 QUINTANA ARTURO SOFÍA VALENTINA 4.57 

7 1007801506 SERPA CUELLO JUAN ANDRÉS 4.38 

8 1192782507 CASTRO LUGO LISBETH TATIANA 4.01 

9 1001140069 PÉREZ TABORDA DAVID 4.18 

10 1000393053 PÉREZ CALLEJAS JUAN ALEJANDRO 4.32 

11 1000188687 RESTREPO LONDOÑO DANIELA 4.21 

    

523 INGENIERÍA BIOQUÍMICA - URABÁ 

524 INGENIERÍA BIOQUÍMICA – CARMEN DE VIBORAL 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

3 1025882965 PACHECO PÉREZ JUAN SEBASTIÁN 4.33 

4 1007229550 GARCÉS SANTOYA HEIDY PAOLA 4.58 

5 1007565940 SOLER RIOS NALLELY 4.31 

6 1001029581 ÁLVAREZ PULGARÍN SEBASTIÁN 4.61 

7 1040051745 PALACIO HERNÁNDEZ ESMERALDA 4.32 

8 1028032956 CANTILLO TORRES JUAN DAVID 4.51 

9 1036965083 ZULUAGA VALENCIA NATALIA 4.35 

    

525 INGENIERÍA SANITARIA 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

Departamento de Admisiones y Registro 

Oficio 20110001-018-2024 Página 25 de 40  
 

 Ciudad Universitaria: Calle 67 No. 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

Página 25 de 40 

 

544 INGENIERÍA SANITARIA - APARTADÓ 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1032178053 PACHECO VÁSQUEZ WILLIAM ESNEIDER 4.22 

3 1000873199 ARIAS SEPULVEDA JUAN SEBASTIÁN 4.16 

4 1035305055 USUGA DURANGO TATIANA VANESA 4.58 

5 1007729264 ALARCÓN ARIAS MANUEL ANDRÉS 4.73 

6 1028041864 MONTOYA POSADA EDWIN DAVID 4.52 

7 1042094130 AGUDELO OCHOA LUIS MATEO 4.66 

8 1039472956 CASTAÑO MORALES JOSÉ ANIBAL 4.48 

9 1003368924 CONEO MOGOLLÓN LENDY LETICIA 4.83 

10 1017244181 SÁNCHEZ PATIÑO ANGIE NATALIA 4.71 

11 1234990651 BUITRAGO OROZCO CATALINA 4.43 

    

526 INGENIERÍA AGROINDUSTRIAL - URABÁ 

528 INGENIERÍA AGROINDUSTRIAL – CARMEN DE VIBORAL 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

3 1003396120 HOYOS LEÓN ISAIAS 4.13 

5 1007565890 CHAVARRÍA CASTRO CRISTIAN ANDRÉS 4.36 

6 1039290851 RESTREPO QUICENO WILSON 4.31 

7 1045528068 ARANGO RIVAS ANDRÉS DUVAN 4.23 

9 1028035963 RUIZ GALLEGO YINETH DANIELA 4.90 

    

527 BIOINGENIERÍA 

NIVEL  CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1029721043 CORDERO RAMOS LAUREN VANESSA 4.50 

2 1113537397 ÁLVAREZ CAICEDO KAROL MARCELA 4.51 

3 1020105270 ZAPATA MUÑOZ MARÍA JOSÉ 4.21 

4 1005090630 CAMPILLO ZULUAGA JUAN ESTEBAN 4.28 

5 1002480112 ENCISO FRANCO LUISA FERNANDA 4.37 

6 1193085377 ARIAS CASTILLO MARÍA PAULINA 4.59 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

Departamento de Admisiones y Registro 

Oficio 20110001-018-2024 Página 26 de 40  
 

 Ciudad Universitaria: Calle 67 No. 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

Página 26 de 40 

 

7 1001687158 GARCÉS GONZÁLEZ ISABEL 4.54 

8 1010016571 CÓRDOBA ACOSTA TATIANA CAMILA 4.36 

9 1152471199 PÉREZ HIGUITA SARA 4.52 

10 1000570053 SALAZAR CORREA SANTIAGO 4.78 

11 1007223451 BARRERA HINCAPIÉ FELIPE 4.58 

    

529 TECNOLOGÍA BIOMÉDICA – CARMEN DE VIBORAL 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

5 1001651755 OSORIO RINCÓN MARÍA ANGÉLICA 4.79 

6 1041329934 MARÍN FRANCO MARÍA CAMILA 4.61 

    

531 INGENIERÍA AMBIENTAL 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1139425749 PALIS HERNÁNDEZ ZAKILLE 4.19 

2 1115449225 SERNA MOLINA JOSÉ DANIEL 4.03 

3 1092948341 PABÓN GRIMALDI JHONATAN JAVIER 4.25 

4 1000899374 ARDILA GÓMEZ LAURA ISABEL 4.49 

5 1000729559 PUMAREJO HURTADO SARAH 4.57 

6 1020488919 VALENCIA LÓPEZ DANIELA 4.69 

7 1000204663 MUNERA YEPES ANDRÉS FELIPE 4.87 

8 1037548671 BETANCUR MOLINA DUBAN 4.84 

9 1035880121 MACIAS ECHEVERRI LILIANA 4.86 

10 1193100980 VILLA ZAPATA DANIEL ALEJANDRO 4.78 

11 1007222265 QUICENO SUÁREZ DANNA 4.49 

    

533 INGENIERÍA CIVIL 

545 INGENIERÍA CIVIL - APARTADÓ 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1027952176 HURTADO RENTERÍA JIMENA 4.23 

2 1002642545 RIVERA MAZO KEVIN ALEJANDRO 4.73 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

Departamento de Admisiones y Registro 

Oficio 20110001-018-2024 Página 27 de 40  
 

 Ciudad Universitaria: Calle 67 No. 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

Página 27 de 40 

 

3 1000757066 SUÁREZ LOAIZA JAVIER EDUARDO 4.50 

4 1001218468 CELEITA QUINTERO REINALDO 4.67 

5 1000913600 BEDOYA VÉLEZ DAVID ANDRÉS 4.58 

6 1007330399 AGUIRRE JARAMILLO JUAN JOSÉ 4.59 

7 1028022077 PÉREZ VILLA ANDRÉS FELIPE 4.63 

7 1039291345 DURANGO GARCÍA AIBER ANTONIO 4.63 

8 1017249853 MIRANDA ROJAS JUAN JOSÉ 4.55 

9 1001139674 MARTÍNEZ VALLEJO DAVID 4.72 

10 1214748333 MIRANDA VELÁSQUEZ LEDIS TATIANA 4.46 

11 1000083835 CADAVID ÁLVAREZ JOSÉ LUIS 4.47 

    

539 INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 

536 INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES - REGIÓN 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1017925236 OCHOA MOLINA SEBASTIÁN  4.04 

2 1044986068 BALVIN TORRES JUAN JOSÉ 4.04 

3 1001235868 MACIAS RODRÍGUEZ FELIPE 4.20 

4 1001517592 LÓPEZ GIRALDO KEVIN 4.26 

5 1234992016 MAZO CASTRO JUAN CAMILO 4.79 

6 1005570166 RUIZ ROMERO TULIO ANDRÉS 4.10 

7 1000411870 NOREÑA VÁSQUEZ MARIANA 4.42 

8 1036664300 ESPINOSA MONTOYA ALEXÁNDER 4.19 

9 1040045371 MUÑOZ RESTREPO DANIEL FELIPE 4.60 

10 1085348088 ARTEAGA ESTRADA DIEGO ALEJANDRO 4.46 

11 1040326622 VELÁSQUEZ LÓPEZ STIVEN 4.51 

    

540 INGENIERÍA OCEANOGRÁFICA - TURBO 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

5 1010087431 PALENCIA CUADRADO HÉCTOR FABIO 4.00 

6 1192924229 MENDOZA BETANCUR JUAN DIEGO 4.47 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

Departamento de Admisiones y Registro 

Oficio 20110001-018-2024 Página 28 de 40  
 

 Ciudad Universitaria: Calle 67 No. 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

Página 28 de 40 

 

8 1007347407 DIAZ LONDOÑO MARSHALL 4.58 

9 1001025777 GUZMÁN VALLEJO ALEJANDRA 4.64 

    

541 INGENIERÍA URBANA – CARMEN DE VIBORAL 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1040873316 MURILLO JIMÉNEZ VALENTINA 4.52 

2 1040031084 MARTÍNEZ TABARES MIGUEL ÁNGEL 4.53 

3 1001479546 BEDOYA RAMÍREZ ESTEBAN ALEJANDRO 4.42 

4 1007291776 TABARES OROZCO JUAN JOSÉ 4.08 

5 1035917089 ISAZA MARÍN JIVER JAIR 4.26 

6 1038418493 GARZÓN GIRALDO MIGUEL ÁNGEL 4.52 

7 1041235110 PULGARÍN ARIAS MARILUZ 4.68 

8 1007290608 AGUDELO SÁNCHEZ MARÍA CAMILA 4.88 

9 1035919355 ORTIZ AGUDELO NEIDER YESID 5.00 

9 1040485575 MARÍN LÓPEZ ESTEBAN MAURICIO 5.00 

    

546 INGENIERÍA AEROESPACIAL – CARMEN DE VIBORAL 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1054539897 CUBILLOS VALENCIA DAVID ALEJANDRO 4.88 

2 1097491968 MENDEZ LAGUADO MARIANA 4.77 

3 1127206084 RODRÍGUEZ ACOSTA ANDRÉS FELIPE 4.67 

4 1004756613 FRANCO GARCÍA PABLO 4.95 

5 1006333119 CAMACHO LOPERA JUAN DIEGO 4.48 

6 1010153343 RIOS DIAZ CARLOS EDUARDO 4.63 

7 1001013432 CADAVID MUNERA FELIPE 4.60 

8 1003187767 SIERRA OTERO CAMILO JOSÉ 4.68 

9 1036966744 LEÓN SERNA SEBASTIÁN 4.96 

    

547 INGENIERÍA ENERGÉTICA – CARMEN DE VIBORAL 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

Departamento de Admisiones y Registro 

Oficio 20110001-018-2024 Página 29 de 40  
 

 Ciudad Universitaria: Calle 67 No. 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

Página 29 de 40 

 

2 1001652107 MUNERA MORALES MIGUEL ÁNGEL 4.49 

3 1001755974 MARTÍNEZ ZAPATA VALENTINA 4.07 

4 1007402613 PALACIO SANTIAGO EMMANUEL 4.52 

5 1001370336 GIRALDO VESGA SOFÍA 4.61 

6 1128468259 JARABA PINZÓN DAVID 4.19 

7 1036965379 ALZATE AGUDELO MARIANA 4.75 

8 1001725312 SUÁREZ RAMÍREZ JUAN PABLO 4.93 

    

FACULTAD DE MEDICINA 

 
   

804 MEDICINA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

2 1032178762 OROZCO MARÍN FELIPE 4.60 

3 1103858441 BARRIOS VARGAS ANDRÉS FELIPE 4.59 

4 1033426133 MORALES ESPINOSA VALENTINA 4.56 

5 1027800514 TABARES TEJADA PABLO 4.43 

6 1027800129 HERRERA GÓMEZ MARIAJOSE 4.75 

6 1002459622 GONZÁLEZ HIGUERA JULIETH PAOLA 4.75 

7 1192748339 VILLAREAL GALEANO ANA VALENTINA 4.70 

8 1007223164 BETANCUR MUÑOZ GREGORIO 4.64 

9 1000645450 RESTREPO GIL ELIANA 4.61 

10 1006969076 GONZÁLEZ HERRERA JAVIER STEVEN 4.72  

11 1017274443 VELÁSQUEZ HERRERA FELIPE 4.53 

12 1000588704 CANO CARDONA VIOLETA 4.74 

13 1037643303 CIFUENTES CASTAÑEDA DAMIAN DAVID 4.76 

14 1000099119 GUERRERO PÉREZ FELIPE 4.69 

 

810 INSTRUMENTACIÓN QUIRÚRGICA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1033798259 AVILA BEDOYA SERGIO ANDRÉS 4.32 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

Departamento de Admisiones y Registro 

Oficio 20110001-018-2024 Página 30 de 40  
 

 Ciudad Universitaria: Calle 67 No. 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

Página 30 de 40 

 

2 1007954410 GARCÍA MURILLO CAROL ANDREA 4.05 

3 1152717268 OSSA SÁNCHEZ VALENTINA 4.36 

4 1036686317 OSPINA OROZCO LEIDY TATIANA 4.44 

5 1007292205 YEPES NARANJO MICHAEL EDINSON 4.67 

6 1000637256 DAVID HURTADO MARÍA ISABEL  4.41 

7 1000443512 ACEVEDO GIRALDO MARÍA CAMILA 4.70 

8 1007806223 JARAMILLO GALLEGO ISABEL CRISTINA 4.84 

9 1017267576 BURGOS CHAGUEZAC JANETH JACKELYN 4.80 

    

826 TECNOLOGÍA EN ATENCIÓN PREHOSPITALARIA – CARMEN DE VIBORAL 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1000413143 GIRALDO MONTOYA ANA SOFÍA 4.58 

2 1000372938 RODRÍGUEZ GARCÍA MARÍA CAMILA 4.56 

3 1001471045 LÓPEZ ÁLVAREZ YERALDIN 4.39 

4 1001652748 RIOS LÓPEZ SARA 4.41 

    

FACULTAD DE CIENCIAS FARMACÉUTICAS Y ALIMENTARIAS 

744 QUÍMICA FARMACÉUTICA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1023725008 PARRA ZAPATA LAURA 4.71 

2 1036251246 VILLA MARQUEZ ISABELA 4.68 

3 1128461301 MUNERA ATEHORTÚA CAROLINA 4.48 

4 1006796745 ESPINEL SUCUNCHOQUE CRISTIAN DAVID 4.71 

5 1040752635 GONZÁLEZ AGUDELO MANUELA 4.76 

6 1000902130 OQUENDO CANO SARA VALENTINA  4.55 

7 1007421549 QUINTERO MARULANDA PAULA KATERINE 4.67 

8 1000556660 LOPERA GIRALDO VALENTINA 4.70 

9 1122786253 CUELLAR GUERRA NATHALIA ANDREA 5.00 

9 1152217357 OSPINA MOLINA MAILYN 5.00 

9 1214742244 SANTACRUZ RESTREPO VALERIA 5.00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

Departamento de Admisiones y Registro 

Oficio 20110001-018-2024 Página 31 de 40  
 

 Ciudad Universitaria: Calle 67 No. 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

Página 31 de 40 

 

10 1052214985 SÁNCHEZ LOPERA ANA LUCÍA 4.14 

11 1020467985 HENAO VARELA DEISY PAOLA 4.82 

    

747 TECNOLOGÍA EN REGENCIA DE FARMACIA 

762 TECNOLOGÍA EN REGENCIA DE FARMACIA - CAUCASIA 

767 TECNOLOGÍA EN REGENCIA DE FARMACIA – ANDES 

759 TECNOLOGÍA EN REGENCIA DE FARMACIA – TURBO 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1001145530 RIOS GARCÍA MARÍA JIMENA 4.46 

2 1038141741 ESPAÑA ARCE FABIÁN JOSÉ 4.44 

3 1000921092 ÁNGEL MÚNERA MARGARITA MARÍA  4.82 

4 1000914182 MONTOYA LEÓN MARIANA  4.39 

5 1000539102 ARANGO ARIAS SARA MICHELL 5.00 

6 1045490434 CIFUENTES CORREA KELY JOHANA 4.15 

    

749 INGENIERÍA DE ALIMENTOS  

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1017249778 ACEVEDO TABORDA NATALIA ANDREA 4.24 

2 1004629465 YAZAN CABRERA LILIBETH ALEJANDRA 4.25 

3 1007055195 OCAMPO QUIROS MARÍA FERNANDA 4.37 

4 1007522655 LONDOÑO PÉREZ JUAN PABLO  4.37 

5 1193263938 OSPINA ZULUAGA ESTEFANÍA 4.21 

6 1193102178 GALLEGO CARVAJAL MIGUEL ÁNGEL  4.49 

7 1017218985 HERNÁNDEZ COLORADO ÉRIKA 4.78 

8 1053870189 CARVAJAL ARISTIZABAL ESTEFANÍA 4.67 

9 1152716270 FRANCO SÁNCHEZ ANGIE 4.60 

10 1036675700 CIRO FUENTES YENCY VALERIA 4.68 

11 1152222642 TAMAYO PARRA ANA CRISTINA 4.63 

    

782 CIENCIA CULINARIAS – CARMEN DE VIBORAL 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

Departamento de Admisiones y Registro 

Oficio 20110001-018-2024 Página 32 de 40  
 

 Ciudad Universitaria: Calle 67 No. 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

Página 32 de 40 

 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

2 1036782505 CASTELLANOS RODRÍGUEZ NATALIA 4.42 

3 1045023506 FIGUEROA ECHEVERRY MARÍA CAMILA 4.72 

4 1027891348 GARCÍA FERNÁNDEZ JUAN SEBASTIÁN 4.74 

5 1041147577 BETANCUR MAZO MARÍA LORENA 4.77 

6 1001939485 GARCÍA DIAZ YORYANI JUANITA 4.55 

7 1036960290 VARGAS MARULANDA DIEGO ALEJANDRO 4.81 

    

  FACULTAD DE ENFERMERÍA  

    

934 ENFERMERÍA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1046667435 MARÍN ROJAS LINA MARÍA 4.70 

2 1017922939 ECHEVERRI OCAMPO ANA SOFÍA 4.66 

3 1001226637 NOREÑA HENAO MARÍA ISABEL 4.55 

5 1035236694 SALAZAR OSPINA SALOMÉ 4.44 

6 1037671617 CORREA MOLINA SANTIAGO 4.64 

7 1001745358 QUICENO ARBELÁEZ VALENTINA 4.61 

8 1035852702 ARISTIZABAL LOAIZA LEIDY MARCELA 5.00 

8 1045076284 SEQUEDA RUIZ LENIS ENITH 5.00 

8 1020476717 NARANJO CARDONA LIZETH ESTEFANÍA 5.00 

8 1017178191 CÓRDOBA RESTREPO MÓNICA ANDREA 5.00 

8 1007538928 RUEDA RUEDA VALENTINA 5.00 

8 1001687789 RESTREPO BETANCUR VANESSA 5.00 

8 1000416593 BEDOYA QUINTERO MARÍA PAULINA 5.00 

8 1000404420 RESTREPO GÓMEZ MARIANA 5.00 

8 1017266729 ARBOLEDA OSORIO MARIANA 5.00 

8 1000416483 BETANCUR LÓPEZ KEVIN 5.00 

    

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

Departamento de Admisiones y Registro 

Oficio 20110001-018-2024 Página 33 de 40  
 

 Ciudad Universitaria: Calle 67 No. 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

Página 33 de 40 

 

    

904 ODONTOLOGÍA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

2 1004690135 TAPIE QUILISMAL ERIKA DANIELA 4.65 

3 1000411107 ARANGO RENDÓN MARIANA 4.69 

4 1040758675 ARANGO PARRA VALENTINA 4.61 

5 1126911631 GARCÍA VELÁSQUEZ ANA ISABEL 4.47 

6 1152216982 GARCÍA SIERRA MARÍA CECILIA 4.39 

7 1152438067 BUITRAGO RIAZA ANDRÉS ESTEBAN 4.27 

8 1000099278 TAMAYO RUIZ SOFÍA 4.38 

9 1017252189 PÉREZ ZULUAGA SARA ANDREA 4.14 

10 1000639349 OSPINA USME DANIELA 4.33 

11 1001226248 SALAZAR ORTIZ ERIKA JULIETH 4.53 

12 1090513122 MARÍN FLÓREZ MARÍA JULIANA 4.71 

    

    

ESCUELA DE MICROBIOLOGÍA 

 
   

783 MICROBIOLOGÍA INDUSTRIAL Y AMBIENTAL 

792 MICROBIOLOGÍA INDUSTRIAL Y AMBIENTAL – ANDES 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1127048932 GÓMEZ MARÍN JULIÁN ESTHEVAN 4.49 

2 1018233115 HENAO RICO JUAN DAVID 4.65 

3 1016948027 RENTERÍA BECERRA ELIZABETH 4.23 

4 1004446476 OME GARCÍA PAULA XIMENA 4.42 

5 1031640633 PIÑA BORJA MARÍA LUISA 4.57 

7 1000404430 TABORDA ARBOLEDA YULIANA ANDREA 4.33 

8 1033657896 RUEDA FORONDA JORGE ALEJANDRO 4.29 

    

 785 MICROBIOLOGÍA Y BIOANÁLISIS 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

Departamento de Admisiones y Registro 

Oficio 20110001-018-2024 Página 34 de 40  
 

 Ciudad Universitaria: Calle 67 No. 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

Página 34 de 40 

 

NIVEL CÉDULA  NOMBRE PROMEDIO 

1 1097182540 CADAVIA GALVIS KAROL LINED 4.31 

2 1041440350 ALARCÓN CARDONA SEBASTIÁN 4.39 

3 1034916283 TELLO TOBÓN DULCE XIOMARA 4.51 

4 1000756508 BARRERA RIOS DAHIANA 4.33 

5 1001370361 OSORIO MARULANDA JULIANA ASTRID 4.61 

6 1000533867 SILVA CASTAÑEDA MANUELA 4.35 

7 1001651863 PATIÑO OCAMPO MILENA 4.73 

8 1010150548 ESCOBAR PAREDES AXEL 4.40 

9 1148453649 PICO ARIAS LINSEY LORENA  4.54 

10 1001371080 MARIÑO RESTREPO JUAN JOSÉ 5.00 

10 1026155790 HIGUITA FERNÁNDEZ DANIEL JOSÉ 5.00 

11 1037666028 MONTOYA OSORIO LAURA 5.00 

11 1039475595 LOPERA RESTREPO TULIO JOSÉ 5.00 

11 1152213914 MINOTTA QUINTO URIEL 5.00 

11 1148698248 ROJO URIBE CRIS 5.00 

    

FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS 

    

704 MEDICINA VETERINARIA 

705 MEDICINA VETERINARIA – CARMEN DE VIBORAL 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1000537866 VIANA LARA CRISTAL ESTEFANY 4.39 

2 1013340831 YI CARDONA SHONG 4.61 

3 1001666575 SIERRA LOPERA JHON CÉSAR 4.49 

4 1042150112 ORREGO GÓMEZ ISABELLA 4.58 

5 1193103297 VARGAS VARGAS YECY PAOLA 4.39 

6 1004998603 PEÑALOZA GARCÍA LISSETH CAROLINA 4.31 

7 1040051352 BERNAL BERNAL CAROLINA 4.47 

8 1061048325 HERNANDEZ SÁNCHEZ DIEGO ANDRÉS 4.69 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

Departamento de Admisiones y Registro 

Oficio 20110001-018-2024 Página 35 de 40  
 

 Ciudad Universitaria: Calle 67 No. 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

Página 35 de 40 

 

9 1020452873 ARROYO RUIZ ANA MARÍA 4.80 

10 1038418875 ZULUAGA OSORIO LINA MARCELA 4.75 

11 1026149157 PÉREZ ORTIZ MELISSA 4.53 

    

707 ZOOTECNIA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1036925695 GARCÍA LÓPEZ JUAN MANUEL 4.64 

2 1001397914 DAVID AVALOS YUNEIDY ALEXANDRA 4.48 

3 1000870005 GALLÓN TOBÓN VALENTINA 4.26 

4 1000205745 ZAPATA NOREÑA PAULA ANDREA 4.22 

5 1037662334 MESA LONDOÑO SUSANA 4.29 

6 1000438571 SEPULVEDA MEJÍA DANIELA 4.54 

7 1001666326 GIRALDO PÉREZ NATALIA 4.44 

8 1040746192 LONDOÑO VELÁSQUEZ TATIANA 4.22 

9 1234338861 ZAFRA ZAFRA WILMER ALEXÁNDER 4.14 

10 1035831923 VELÁSQUEZ RODRÍGUEZ KELY YOHANNA 5.00 

11 1128408055 SUESCUN SILVA JULIÁN ABDUL 4.15 
    

713 INGENIERÍA AGROPECUARIA – SANTA FE DE ANTIOQUIA 

719 INGENIERÍA AGROPECUARIA - CAREPA 

716 INGENIERÍA AGROPECUARIA - CAUCASIA 

710 INGENIERÍA AGROPECUARIA - ANDES 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1075792427 MEDINA PÉREZ DIEGO ARMANDO 4.47 

2 1007409156 SOTO GONZÁLEZ LUIS FERNANDO 4.33 

3 1032096137 ACEVEDO AGUDELO JIMENA DE JESÚS 4.43 

4 1000771575 GARCÍA LÓPEZ CARLOS ANDRÉS 4.30 

6 1007388366 OLIVAR MONTES YESI CAROLINA 4.40 

7 1000112236 USUGA BENÍTEZ ANA ISABEL 4.62 

8 1193138102 CEBALLOS RESTREPO JUAN CAMILO 4.47 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

Departamento de Admisiones y Registro 

Oficio 20110001-018-2024 Página 36 de 40  
 

 Ciudad Universitaria: Calle 67 No. 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

Página 36 de 40 

 

9 1000411254 MONCADA MAYA ISABELA 4.61 

10 1027891451 MONTOYA VÉLEZ DIEGO ALEJANDRO 5.00 

10 1007638034 CASTAÑEDA CORTÉS JUAN DAVID 5.00 

10 1027892062 OSORIO HENAO YACKELINE 5.00 

10 1027890310 QUINTERO SUÁREZ JUAN CAMILO 5.00 

10 1040381731 
PATERNINA VALDERRAMA MARÍA 

MERCEDES 
5.00 

10 1040381682 DUARTE HOLGUÍN YANELY 5.00 

10 1040377083 RAMÍREZ PALOMEQUE WILFRAN HARBEY 5.00 

10 1040382253 CARMONA BORJA JHOAN DAVID 5.00 

    

548 TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE INSUMOS AGROPECUARIOS 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1034776700 CAÑOLA SÁNCHEZ MARIANA 4.77 

2 1216720565 TOBÓN RESTREPO YAMILE 4.15 

2 1022036572 OSPINA VALENCIA FRANCY JULIETH 4.15 

2 1039761211 JIMENEZ RUIZ DAVID 4.15 

3 1000764445 ZEA ZAPATA JOHAN ALEXIS 4.44 

5 1037449697 CHAVARRÍA LOZANO CAROLINA 4.65 

    

FACULTAD NACIONAL DE SALUD PÚBLICA 
 

   
911 ADMINISTRACIÓN EN SALUD 

910 ADMINISTRACIÓN EN SALUD – SANTA FE DE ANTIOQUIA 

891 ADMINISTRACIÓN EN SALUD - YARUMAL 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1063274093 PATERNINA GRACIA JAZMIN JAEL 4.63 

2 1040730639 GÓMEZ HERRERA MANUELA 4.47 

3 1037634891 URREA URIBE ANDREY DANYANY 4.58 

4 1039625704 SAMPEDRO GIRALDO YENNY MARÍA 4.69 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

Departamento de Admisiones y Registro 

Oficio 20110001-018-2024 Página 37 de 40  
 

 Ciudad Universitaria: Calle 67 No. 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

Página 37 de 40 

 

5 1063309072 CORDERO MONTERROSA LUZ STEFY 4.58 

6 1000292803 MARÍN SOTO VERÓNICA 4.51 

7 1017275139 BUSTAMANTE NAVARRO VALENTINA 4.53 

8 1007289489 LOAIZA PALOMINO LUISA FERNANDA 4.35 

    

912 ADMINISTRACIÓN AMBIENTAL Y SANITARIA 

892 ADMINISTRACIÓN AMBIENTAL Y SANITARIA – CARMEN DE VIBORAL 

893 ADMINISTRACIÓN AMBIENTAL Y SANITARIA – PUERTO BERRÍO 

894 ADMINISTRACIÓN AMBIENTAL Y SANITARIA – CAUCASIA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1001652289 RIOS CARDONA JULIANA 4.66 

2 1066720952 CHAGUI MONTERROSA SARA 4.73 

3 1124480043 LOPERA SERNA ANDRI YINET 4.59 

4 1039688585 LÓPEZ OSORIO NELY CECILIA 4.68 

5 1001813126 JARAMILLO ARANGO ÁNGELA 4.43 

6 1065841366 CUELLO RAMÍREZ VALENTINA  4.50 

7 1038136847 DAZA DÍAZ ISMAY HELENA 4.69 

8 1152709168 ÁLVAREZ LÓPEZ DURLEY JOHANA 4.74 

9 1035876871 GONZÁLEZ DUQUE ELINA ANDREA 4.72 

    

919 TECNOLOGÍA EN SANEAMIENTO AMBIENTAL - CAUCASIA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

5 1003079057 MORENO BERVEL EVA SANDRITH 4.52 

    

987 GERENCIA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN EN SALUD 

895 GERENCIA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN EN SALUD - APARTADÓ 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 56073539 MINDIOLA ANEZ OLGA BEATRIZ 4.84 

2 1027740030 BENAVIDES AYALA SARA CAROLINA 4.39 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

Departamento de Admisiones y Registro 

Oficio 20110001-018-2024 Página 38 de 40  
 

 Ciudad Universitaria: Calle 67 No. 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

Página 38 de 40 

 

3 1035970346 VALENCIA GARCÍA LUNA ISABELA 4.52 

4 1002147200 PIEDRAHÍTA MIRA WENDY DAYANA 4.63 

6 1017220262 VILLEGAS RIVERA SANDRA MILENA 4.58 

7 1000872977 ARANGO LONDOÑO MARIANA  4.65 

8 1035302925 MANCO FERNÁNDEZ CRISTIAN CAMILO 4.59 

9 1036686770 MEDINA GUTIÉRREZ ALEJANDRA 4.62 
 

   
INSTITUTO DE EDUACIÓN FÍSICA 

694 ENTRENAMIENTO DEPORTIVO  

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1052837369 ESPITIA CARREÑO TOMÁS ESTEBAN 4.48 

2 1035770138 GÓMEZ ZULUAGA JERÓNIMO 4.39 

3 1005708247 BERTEL HERNÁNDEZ BRANDÓN EZUET 4.58 

4 1038413295 VALENCIA SUAREZ KEVIN EDUARD 4.49 

5 1001137382 GÓMEZ ORTIZ ALEJANDRO 4.58 

6 1001366377 LEÓN ARANGO THOMAS 4.62 

7 1000392715 JARAMILLO HERNÁNDEZ MATEO 4.82 

8 1036782193 PATIÑO ÁLVAREZ STEVEN 4.71 

    

1694 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN FÍSICA  

1695 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN FÍSICA - SONSÓN 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1039684244 AGUILERA GIRALDO TATIANA ELENA 4.77 

2 43987289 SÁNCHEZ ECHAVARRÍA ADRIANA PATRICIA 4.79 

3 1128391575 FRANCO CARDONA JONATHAN ALEXÁNDER 4.82 

4 1152695506 MUÑOZ CARVAJAL ANGIE DANIELA 4.87 

5 1128476594 HURTADO CARVAJAL DIANA KATHERINE 4.94 

6 1152194485 PEÑA CANO DANIELA 4.84 

7 1007253085 ZURITA MOLINA GUSTAVO ADOLFO 4.84 

8 1047972351 HENAO VALENCIA LEIDY TATIANA 4.84 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

Departamento de Admisiones y Registro 

Oficio 20110001-018-2024 Página 39 de 40  
 

 Ciudad Universitaria: Calle 67 No. 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

Página 39 de 40 

 

9 1020487714 CANO LOZANO ALEJANDRO 4.86 

    

ESCUELA DE NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 

964 NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1000292666 ALCAZAR ACEVEDO AIXA PAMELA 4.66 

2 1021512874 RAMÍREZ RAMÍREZ JULIANA VALENTINA 4.63 

3 1025460336 RODRÍGUEZ ROJAS YVY ALEJANDRA 4.78 

4 1000099741 PRESIGA POSADA LEIDY VANESSA 4.56 

5 1001418302 RAMÍREZ CANO SUSANA 4.74 

6 1083894059 NOGUERA CÓRDOBA DIEGO FERNANDO 4.73 

7 1152469880 TOBÓN FLOREZ MARÍA 4.69 

8 1039474308 DURÁN JARAMILLO ALEJANDRA  5.00 

8 1007714743 MENESES ANGULO LAURA CAMILA 5.00 

8 1020486078 ESCOBAR CAMPUZANO JULIANA 5.00 

8 1007328142 MORALES GARCÍA SHELSY DANIELA 5.00 

8 1000752539 TABORDA BUSTAMANTE ANDREA 5.00 

8 1037645946 CIFUENTES RAMÍREZ SANTIAGO 5.00 

8 1037671116 ARANGO PALACIO ALEJANDRA 5.00 

8 1040749989 GALEANO GARCÍA ANDRÉS FELIPE 5.00 

9 1036967062 VALENCIA OROZCO ALEJANDRA 5.00 

9 1036965581 RUIZ FRANCO SARA 5.00 

9 1036785712 MUÑOZ ARBOLEDA NATALIA 5.00 

9 1007338180 QUINTERO FRANCO CAROLINA 5.00 

9 1040043658 AMARILES MEDINA DANIELA 5.00 

9 1036396850 TABARES LONDOÑO LUISA MARÍA 5.00 

9 1020480184 BERMUDEZ TORO EVELYN ANDREA 5.00 

9 1017249768 BOHORQUEZ LARGO VANESSA 5.00 

9 1037653207 HERRERA MUÑOZ SARA 5.00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

Departamento de Admisiones y Registro 

Oficio 20110001-018-2024 Página 40 de 40  
 

 Ciudad Universitaria: Calle 67 No. 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

Página 40 de 40 

 

9 1090179087 ROJAS ORTEGA DARLY KATHERINE 5.00 

 

 

Artículo segundo. Enviar copia de la presente Resolución a las diferentes dependencias académicas con 

el fin de que procedan a notificar a los beneficiarios, conforme a lo dispuesto por el literal e del artículo 

tercero del Acuerdo Académico 166 del 22 de marzo de 2000. 

 

 

 

 

MARÍA ALEXANDRA RENDÓN URIBE              DIEGO HUMBERTO SIERRA RESTREPO 

                          Presidenta                    Secretario 

 

https://secure.na2.echosign.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAMiLos83i8n31R8u1vqa3pq1NONZ_ZowI
https://secure.na2.echosign.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAMiLos83i8n31R8u1vqa3pq1NONZ_ZowI

	e60f6d1c9ac5a0dbc169e5f276190ff2dc6ad06b1fae4f2937a456c46c36b6a6.pdf

